
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX015PJE5* 
 
 

 
 

 
   Č. j./Sp. zn./Typ 

MD-12507/2021-910/6 
MD/12507/2021/910 

       

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 
v zastoupení společností Ateliér projektování inženýrských staveb s.r.o., Ohradní 24b, 140 00 
Praha 4, IČ: 61853267, a dále zastoupen společností Atelier PROMIKA s.r.o., Muchova 9/223, 
160 00 Praha 6, IČ: 26080273, podal dne 26.04.2021 žádost o vydání společného povolení 
na stavbu „D0 Oprava AB vozovky v km 13,443 – 16,100 vpravo a vlevo, včetně prodloužení 
připojovacího pruhu v km 16,28 – 18,44 vpravo (STAVBA 2)“, v rozsahu níže uvedených 
stavebních objektů. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

Společné řízení je vedeno rovněž v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Jelikož žádost a její přílohy neobsahovaly některé nezbytné náležitosti, speciální stavební 
úřad svým usnesením č. j. MD-12507/2021-910/2 ze dne 07.05.2021 společné řízení přerušil 
a vyzval stavebníka k odstranění nedostatků. Dále dne 15.12.2021 výzvou 
č. j. MD-12507/2021-910/3 vyzval stavebníka k doložení dalších nezbytných podkladů. Ke dni 
23.02.2022 byly doplněny požadované náležitosti.  

Předmětem stavby je prodloužení připojovacího pruhu v MÚK Exit 16 – Slivenec ve směru 
na D5, km 16,280 – 18,440, resp. rozšíření pravého jízdního pásu na šířku 11,5 m tak, aby zde 
mohl být v případě potřeby veden provoz v režimu 2+2. Nejedná se o zkapacitnění dálnice, 
ale o prodloužení stávajícího připojovacího pruhu za účelem zvýšení bezpečnosti a plynulosti 
provozu v předmětné oblasti. 

Předmětem stavby není oprava AB vozovky v km 13,443 – 16,100, jelikož bylo speciálním 
stavebním úřadem dopisem č. j. 1141/2020-910-IPK/2 ze dne 21.12.2020 sděleno, že tato část 
stavby může být prováděna v režimu stavebních úprav a udržovacích prací. 

 



MD-12507/2021-910/6 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Stavba zahrnuje tyto stavební objekty: 

• SO 2-101 – Prodloužení připojovacího pruhu 

o V rámci SO 2-101 je řešeno rozšíření vozovky pravého jízdního pásu o 0,75 m 
na celkovou šířku zpevnění 11,50 m v úseku km 16,280 – 18,440. Stávající 
připojovací pruh ve směru od Barrandova na D0 směrem k D5 bude tímto 
prodloužen na délku 2160 m. Tímto prodloužením dojde k usnadnění 
připojování vozidel, zlepšení plynulosti dopravy a zvýšení bezpečnosti 
dopravy v předmětném úseku. 

• SO 2-250 – Zárubní zdi 

o Předmětem tohoto stavebního objektu jsou zárubní zdi v místech stávajících 
portálů, kdy musí být nově veden silniční příkop z vnější strany betonového 
základu portálu či poloportálu.  

• SO 2-251 – Betonová vodící stěna u poloportálu v km 17,084 

o Tento SO obsahuje realizaci betonové vodící stěny z důvodu nedostatečné 
vzdálenosti poloportálu od nové hrany vozovky. Jedná se o monolitickou 
železobetonovou konstrukci, jejíž vnitřní profil má tvar jako běžné betonové 
svodidlo. 

• SO 2-330 – Úprava kanalizace 

o Stavbou dochází ke změně polohy pravostranného příkopu, ve kterém 
se nachází horská vpust a výústní objekt kanalizace. Předmětem SO 2-230 
jsou úpravy těchto prvků.  

• SO 2-491 – Systém DIS-SOS – posun SOS hlásky v km 17,750 P – kabelové vedení 

o V tomto SO se řeší práce spojené s manipulací s optotrubkami, optokabelem, 
komunikačními kabely a napájecím silovým kabelem NN z důvodu provádění 
dodatečné ochrany této kabelové trasy. 

• SO 2-492 – Systém DIS-SOS – posun SOS hlásky v km 17,750 P 

o Předmětný SO řeší práce spojené s demontáží a následnou montáží hlásky 
SOS v km 17,750. Součástí jsou také požadovaná kontrolní měření 
a opětovné oživení hláskového systému. 

• SO 2-496 – Systém DIS-SOS – obnova čidel teploměru a sčítače dopravy 
ve vozovce 

o V rámci tohoto SO dojde k doplnění jednoho páru smyček pro automatické 
sčítání dopravy a instalaci nového páru smyček pro liniové řízení dopravy. 

• SO 2-801 – Vegetační úpravy 

o V rámci SO 2-801 bude provedeno protierozní opatření zemního tělesa 
dálnice D0 v podobě jeho ozelenění směsí travního semene. 

• SO 2-810 – Příprava území 

o V rámci tohoto stavebního objektu bude pokácena mimolesní zeleň v místech 
navrhovaného rozšíření zemního tělesa. 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení 
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního 



MD-12507/2021-910/6 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

zákona pro předmětnou stavbu. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci 
řízení své námitky a veřejnost připomínky, a to do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

jinak k nim nebude přihlédnuto. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho 
zástupce při jednání písemnou plnou moc. 

 

Stavba se nachází na území hl. m. Prahy: 

▪ obec Praha: 

− k. ú. Řeporyje na pozemcích parc. č. 1758/1, 1758/2, 1758/3, 1758/4, 1758/5, 1758/6, 
1758/7, 1758/8, 1758/14, 1758/15, 1758/16, 1758/17; 

▪ obec Praha: 

− k. ú. Slivenec na pozemcích parc. č. 1783/26, 1795, 1798/1, 1798/48, 1798/118, 
1798/138, 1798/139, 1798/140, 1798/144; 

▪ obec Praha: 

− k. ú. Holyně na pozemcích parc. č. 426/1, 426/2, 426/3. 

Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění, upouští ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání 
a místního šetření. 

Účastníky společného územního a stavebního řízení podle § 94k stavebního zákona jsou: 

a) stavebník, 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn,  

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem,  

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno. 

Ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 94k 
písm. e) stavebního zákona v tomto oznámení identifikováni výčtem níže uvedených pozemků 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru:  

• Hl. m. Praha, obec Praha, k. ú. Holyně na pozemcích parc. č. 322/4, 325/2, 426/4, 322/18, 
322/32, 322/33, 322/111, k. ú. Řeporyje na pozemcích parc. č. 1447/2, 1447/3, 1447/4, 
1447/17, 1447/18, 1447/19, 1447/20, 1447/45, 1447/46, 1447/52, 1464/4, 1464/5, 1464/6, 
1464/7, 1464/8, 1464/9, 1464/10, 1464/11, 1465/6, 1465/9, 1465/10, 1465/13, 1465/14, 
1465/29, 1465/30, 1465/31, 1500, 1502, 1503, 1527/5, 1527/8, 1644/2, 1644/4, 1676/1, 1681/2, 
1681/4, 1758/12 a k. ú. Slivenec na pozemcích parc. č. 1783/2, 1783/6, 1783/34, 1783/43, 
1783/49, 1790/3, 1790/5, 1798/117, 1798/151, 1798/152, 1818, 1819, 1820. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, 
které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební 
úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení 



MD-12507/2021-910/6 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. 
I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 
zákona, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno její vlastnické 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Ke dni 23.05.2022 bude mít speciální stavební úřad shromážděny všechny podklady 
pro vydání rozhodnutí. Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), speciální stavební úřad dává účastníkům 
řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 dnů po výše 
uvedeném datu. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich 
na odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 
Praha 1, po předchozí telefonické dohodě: Ing. Jakub Michálek, tel. 225 131 156, 
mob. 702 121 150. 

Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 
nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, 
k nimž speciální stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v § 94m 
stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

Poučení: Ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací se oznámení o zahájení řízení doručuje 
podle § 94m stavebního zákona. Veškeré ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. 
Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto řízení veškeré následující písemnosti 
doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 
 
 
 
 

V Praze dne 14. dubna 2022 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vůjtěch 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 
 
 



MD-12507/2021-910/6 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce 
následujících úřadů: 

1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 (na úřední desce a elektronicky 
s možností dálkového přístupu) 

2) Úřad městské částí Praha 5, náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 
3) Úřad městské části Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 
4) Úřad městské částí Praha-Slivenec, K Lochkovu 6/2, 154 00 Praha 5 
5) Úřad městské částí Praha-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 5 
6) Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Ministerstva dopravy. 

 

 
Vyvěšeno dne: ............................   Sejmuto dne: ............................ 

 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona: 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 

v zastoupení společností Ateliér projektování inženýrských staveb s.r.o., Ohradní 24b, 140 00 
Praha 4, IČ: 61853267, a dále zastoupen společností Atelier PROMIKA s.r.o., Muchova 
9/223, 160 00 Praha 6, IČ: 26080273 

2. Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 
3. Jana Šimáčková, nar. 1979, Za farou 786/36, 154 00 Praha 5 
4. Václav Šimáček, nar. 1972, Za farou 786/36, 154 00 Praha 5 
5. Ing. Marcela Holovská, nar. 1953, Horšovská 374/6, 155 00 Praha 5 
6. Zdeněk Bláha, nar. 1975, Nad náměstím 167/3, 155 00 Praha 5 
7. Bohuslava Pánková, nar. 1957, Nad náměstím 167/3, 155 00 Praha 5 
8. Jana Klofáčová, nar. 1941, Rudoltická 714/8, 155 00 Praha 5 
9. Leoš Matějovský, nar. 1966, Za chalupami 109, 154 00 Praha 5 

10. Hana Červenková, nar. 1966, Dominínská 106/13, 154 00 Praha 5 
11. Miloslav Vosmík, nar. 1957, K Lochkovu 28/3, 154 00 Praha 5 
12. Zdeňka Klánová, nar. 1943, Žabovřeská 78, 156 00 Praha 5 
13. Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, IČ: 00064092 
14. ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ: 26470411 

ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se účastníkům řízení podle § 94k písm. e) 
a případným dalším účastníkům řízení doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou 
následujícím úřadem po dobu 15 dnů: 
15. Ministerstvo dopravy, - zde - 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se veřejná vyhláška zasílá 
též příslušným obecním úřadům (Následující úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky 
po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým): 
16. Úřad městské částí Praha 5, náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 
17. Úřad městské části Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 



MD-12507/2021-910/6 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

18. Úřad městské částí Praha-Slivenec, K Lochkovu 6/2, 154 00 Praha 5 
19. Úřad městské částí Praha-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 5 
20. Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 

dotčené orgány: 
21. Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 

Praha 1 
22. Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, oddělení posuzování vlivů na životní 

prostředí, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1  
23. Úřad městské části Praha 5, odbor ochrany životního prostředí, náměstí 14. října 4, 150 22 

Praha 5 
24. Úřad městské části Praha 13, odbor životního prostředí, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 

Praha 5 
25. Úřad městské částí Praha-Slivenec, K Lochkovu 6/2, 154 00 Praha 5 
26. Úřad městské částí Praha-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 5 
27. Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze, Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 
28. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality, Nad štolou 3, 170 34 

Praha 7 
29. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Střední Čechy, 

oddělení Správa CHKO Český Kras, Karlštejn I/85, 267 18 Karlštejn 
30. Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, - zde - 
31. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

na vědomí: 
32. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390 
33. Ateliér projektování inženýrských staveb s.r.o., Ohradní 24b, 140 00 Praha 4, IČ: 61853267 
 
 

 

 
 


		2022-04-14T07:28:03+0000




